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GENERALDIREKTÖREN 

Utrikesdepartementet 
103 39 Stockholm 

Ärendenummer: 26/00014 Er ref: UD2025/12242 

Remissvar - En säkrare utrikesförvaltning (SOU 2025:94) 

Styrelsen för internationellt utvecklingssamarbete, Sida, har genom remiss daterad 
2026-01-13 givits tillfälle att yttra sig. Remissvaret bifogas. 

Beslut i detta ärende har fattats av vikarierande generaldirektör Hanna Hellquist 
på föredragning av säkerhetschef Magnus Wallin i närvaro av avdelningschef 
Magnus Petzäll. 

a/1:~JL:
Magnus Wallin 

STYRELSEN FÖR INTERNATIONELLT UTVECKLINGSSAMARBETE 

Postadress: 174 02 Sundbyberg. Besök: Rissneleden 112,, Sundbyberg 
Telefon: 08-698 50 00. Telefax: 08-20 88 64. 
Telegram: sida stockholm. Postgiro: 15634-9. Org. nr. 2021004789 
Sidas hemsida: http://www.sida.se 

www.sida.se


   
 

 

 
      

 
   

   
   

 
   

 

  
   

  
 

 
  

 
  

 
 

  
 

 
 

    
  

   
      

 
   

    
 

 
 

 

 
 

 

 
 

   
 

 
 

Remissvar 1 (3) 

Avdelningen för Digitalisering och säkerhet 2026-04-13 
Magnus Wallin 

Ärendenummer: 26/00014 

Remissvar – En säkrare utrikesförvaltning (SOU 2025:94) 

1. Uppdraget 
Sida har givits möjlighet att senast 13 april 2026 inkomma med remissvar på 
utredningen En säkrare utrikesförvaltning (SOU 2025:94), betänkande av 
ambassadsäkerhetsutredningen. 
Ambassadsäkerhetsutredningens uppdrag var att se över den personliga 
säkerheten och personskyddet i utrikesrepresentationen. Utredningen föreslår 
bland annat en generellt stärkt krisberedskapsorganisation och förbättring av 
reglering och tillsyn av privata säkerhetsföretag som utrikesförvaltningen 
använder sig av. Utredningen föreslår även en lag om säkerhetskontroll vid 
utlandsmyndigheter som innebär en möjlighet att under vissa förutsättningar 
genomföra kroppsvisitation och undersöka väskor och andra föremål för att 
upptäcka och förhindra att till exempel vapen förs in på myndigheten. 

Utredningen föreslår också en lag om sändande av svensk väpnad styrka 
utomlands, som innebär att regeringen bemyndigas att vid en katastrof eller kris i 
ett annat land som påverkar svenska intressen kunna sända en väpnad styrka 
utomlands, för att i enlighet med internationell rätt stödja och genomföra en 
evakueringsinsats. 

Utöver det lämnar utredningen ett antal ytterligare förslag och bedömningar på 
åtgärder som anses kunna bidra till en säkrare utrikesförvaltning. 

2. Sammanfattning 
Sida ser positivt på utredningen och tillstyrker förslagen i SOU 2025:94 – En 
säkrare utrikesförvaltning. Sida kompletterar även remissvaret med relevanta 
kommentarer kopplade till utredningens bedömningar och förslag på åtgärder som 
myndigheten bedömer har direkt påverkan på Sidas medarbetare och verksamhet. 

Sida är, vid sidan om Utrikesdepartementet (UD), den huvudman med flest antal 
utsända medarbetare och medföljande på svenska utlandsmyndigheter. I slutet av 
2025 hade Sida en total arbetsstyrka om 733 årsarbetskrafter, varav 161 utsända 
medarbetare på 34 utlandsmyndigheter. Till den siffran tillkommer medföljande, 
såväl vuxna som barn, samt 168 av utlandsmyndigheterna lokalanställda 
medarbetare inom respektive utlandsmyndighets biståndssektion. 



 

   

   
   

   
   

     
  

     
 

 
    

    
    

   
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
  

  
   

 
 

  
 

   
  

 
 

  
 

 
 

    
    

   
     

    
 

  
 

 
 

Sida 2 (3) 

Sida vill lyfta fram att myndigheten har en god och kontinuerlig dialog med UD 
och andra huvudmän kring frågor som rör säkerhet och beredskap för Sveriges 
utrikesförvaltning. Sida har även följt den positiva utvecklingen av säkerhets- och 
beredskapsarbetet hos UD och utlandsmyndigheterna de senaste åren, men 
bekräftar samtidigt de behov av fortsatt stärkande åtgärder som 
ambassadsäkerhetsutredningen lyfter fram. I detta bör vikt läggas vid att 
säkerställa att arbetet med beredskap och säkerhet på och för UD och 
utlandsmyndigheterna blir mer enhetligt och systematiskt. 

För de åtgärder som genomförs och har direkt påverkan på Sidas medarbetare och 
verksamhet ser myndigheten att det är av stor vikt att Sida blir involverade i ett 
tidigt skede i det fortsatta arbetet. Detta då Sida med fördel kan bidra med 
myndighetens perspektiv och kompetens inom de berörda områdena. Det är i detta 
även relevant att UD och Sida gemensamt ser över hur 
ambassadsäkerhetsutredningens förslag påverkar och bör regleras i
förvaltningsöverenskommelsen (FÖK) mellan myndigheterna. 

3. Särskilda synpunkter 
Utredningens förslag: En särskild enhet, Enheten för krishantering och 
krisberedskap (UD KB) ska upprättas inom Utrikesdepartementet. 

Sida ser med fördel ett aktivt och tidigt deltagande i krisledningsarbetet vid UD, 
exempelvis genom deltagande med samverkansperson(er) i en upprättat 
krisledningsstab, vid händelser eller förlopp kopplat till de kontexter där Sida har 
utlandsstationerade medarbetare eller verksamhet i övrigt. 

Utredningens förslag: Det ska inrättas ett nytt samordningsforum som hanterar 
frågor om säkerheten för utsänd personal vid utlandsmyndigheterna. 

Sida ser positivt på förslaget och betonar vikten av ett sådant samordningsforum 
även har mandat att hantera och besluta i vissa operativa frågor. 

Utredningens bedömning: För att möta fysiska, organisatoriska och tekniska 
behov av skyddsåtgärder vid utlandsmyndigheterna behöver det finnas ett 
standardiserat och resurssatt system för hot och risk och utvärdering samt för 
sårbarhetsanalys. 

Sida stöttar förslaget och anser att ett sammanhållet system med gemensamma 
analyser avseende hot, risk och sårbarhet vore mycket positivt för säkerheten vid 
utlandsmyndigheterna och för utlandsstationerade medarbetare, men även något 
som skulle underlätta och utveckla hanteringen av säkerhetsrisker kopplat till 
tjänsteresor för såväl utlandssationerade som Sverigebaserade medarbetare. 

Utredningens bedömning: Andra myndigheter än Polismyndigheten och 
Försvarsmakten bör kunna ges en utökad roll i UD:s säkerhetsarbete för 
utlandsmyndigheterna. Detta gäller inte minst utbildningsinsatser och 
säkerhetsanalyser. 



 

   

     
    

  
 

 
  

  
  

 
 

       
   

    
 

 
   

  
 

   
 

 

Sida 3 (3) 

Sida bedömer inte att ett deltagande av Sida i stödstyrkan krävs. Däremot anser 
Sida att det är av stor vikt att Sida bereds möjlighet att vid behov delta i UD:s 
krisledningsarbete på ett tidigt stadium, exempelvis med samverkanspersoner (se 
kommentar om förslag till ny enhet för krishantering och krisberedskap). 

Utredningens förslag: Det ska finnas personalresurser med säkerhetskompetens 
som kan säkerställa att rätt typer av utbildningar med hög kvalitet upphandlas. Det 
ska vara obligatoriskt att personal som ska sändas till hög riskposteringar har 
genomgått särskilda utbildningar innan de skickas ut. 

Sida understryker detta och betonar att myndigheten har etablerade rutiner för sina 
egna medarbetare i detta hänseende. Samtliga utlandsstationerade Sida-
medarbetare genomgår relevant säkerhetsutbildning inför utlandsstationering. 
Även vuxna medföljande erbjuds samma säkerhetsutbildning. 

Utredningen utreder också frågan avseende privata säkerhetsföretag. Utredningen 
kan se såväl för- som nackdelar med att UD använder sig av privata 
säkerhetsföretag i detta sammanhang och gör bedömningen att det finns ett behov 
av en tydlig reglering och tillsyn över företagens verksamhet. 

Sida bekräftar det som framhålls av utredningen avseende privata 
säkerhetsföretag. 
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